Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, artículo 134, y de la Ley General de 
Contabilidad Gubernamental, artículos  42, 43 y 70, fracción I. 

2023-D-18003-19-1421-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,326,226.46 pesos (cuatro millones trescientos veintiséis mil doscientos 
veintiséis pesos 46/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, ya que no se tiene ninguna 
clase de evidencia de la prestación del servicio contratado con el objeto de "Cubrir